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I8 A. TRANSFORMASI ORGANISASI
1. Penataan kelembagaan
2. Perubahan sistem dan metode 

organisasi
3. Menjadikan SDM Polri yang unggul 

di era Police 4.0
4. Perubahan teknologi kepolisian 

modern di era Police 4.0

B. TRANSFORMASI OPERASIONAL
1. Pemantapan kinerja Harkamtibmas
2. Peningkatan kinerja penegakan 

hukum
3. Pemantapan dukungan Polri dlm 
	 Penanganan Covid-19 (PC)
4. Pemulihan Ekonomi Nasional (PEN)
5. Menjamin keamanan program 

prioritas nasional
6. Penguatan penanganan konflik 

sosial

C. TRANSFORMASI PELAYANAN 
PUBLIK

1. Peningkatan kualitan pelayanan 
	 publik Polri
2. Mewujudkan pelayanan publik Polri 
	 yang terintegrasi
3. Pemantapan komunikasi publik

D. TRANSFORMASI PENGAWASAN
1. Pengawasan pimpinan terhadap 

setiap kegiatan
2. Penguatan fungsi pengawasan
3. Pembentukan sistem pengawasan 

oleh masyarakat

1. 	Menjadikan Polri sebagai institusi prediktif,
	 responsibilitas, transparansi berkeadilan
	 (Presisi)

2. 	Menjamin keamanan untuk mendukung
	 program Pembangunan Nasional

3. 	Menjaga soliditas internal

4. 	Meningkatkan sinergisitas dan soliditas TNI
	 Polri, serta bekerja sama dengan APH dan
	 K/L untuk mendukung dan mengawal
	 program pemerintah

5. 	Mendukung terciptanya ekosistem inovasi
	 dan kreatifitas yg mendorong kemajuan
	 Indonesia

6. 	Menampilkan kepemimpinan yang
	 melayani dan menjadi teladan

7. 	Mengedepankan pencegahan
	 permasalahan, pelaksanaan keadilan
	 restorative, dan proglem solving

8. Setia kepada NKRI dan senantiasa
	 merawat Kebhinekaan
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2024
UNGKAP KASUS

POLDA METRO TERTINGGI 
DALAM PENGUNGKAPAN KASUS 

PADA BULAN JANUARI’24 DENGAN 

513 KASUS

NO SATKER DESEMBER’23 JANUARI’24 %
1. MABES POLRI 15 12 -20%
2. ACEH 55 150 173%
3. SUMUT 380 411 8%
4. SUMBAR 61 134 120%
5. RIAU 125 180 44%
6. BENGKULU 13 35 169%
7. JAMBI 28 82 193%
8. SUMSEL 166 150 -10%
9. LAMPUNG 80 137 71%

10. METRO JAYA 348 513 47%
11. JABAR 178 216 21%
12. JATENG 131 131 0%
13. DIY 8 73 813%
14. JATIM 248 398 60%
15. BALI 28 105 275%
16. NTB 52 72 38%
17. NTT 1 9 800%
18. KALBAR 25 82 228%
19. KALSEL 94 141 50%
20. KALTENG 31 83 168%
21. KALTIM 83 120 45%
22. SULSEL 169 202 20%
23. SULTRA 7 35 400%

NO SATKER DESEMBER’23 JANUARI’24 %
24. SULTENG 15 49 227%
25. SULUT 11 20 82%
26. MALUKU 4 26 550%
27. PAPUA 9 23 156%
28. BABEL 22 55 150%
29. BANTEN 29 79 172%
30. GORONTALO 6 22 267%
31. MALUT 4 15 275%
32. KEPRI 22 51 132%
33. PAPUA BARAT 1 6 500%
34. SULBAR 6 34 467%
35. KALTARA 9 23 156%

TOTAL 2.464 3.874 57%

POLDA SELURUH INDONESIA

1

2

3



DESEMBER’23 DESEMBER’23

JANUARI’24 JANUARI’24
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TERSANGKA BERDASARKAN

KEWARGANEGARAAN
INDONESIA	 4.853	 276	 5.129
AUSTRALIA	 4	 -	 4
INDIA	 1	 -	 1
AMERIKA	 2	 -	 2
MALAYSIA	 2	 -	 2
AFRIKA	 2	 -	 2
INGGRIS	 1	 -	 1
UKRAINA	 1	 -	 1
BELARUS	 1	 -	 1
RUSIA	 1	 -	 1
TURKI	 1	 -	 1
COLOMBIA	 -	 1	 1
NIGERIA	 2	 -	 2TOTAL

5.148 4.871

277

KEWARGANEGARAAN	 LAKI-LAKI	     WANITA	        TOTAL



2023
DATA CT CC

BULAN JANUARI’24
PENYELESAIAN

118%

2.464 2.716
NO SATKER CT CC

1. MABES POLRI 12 0
2. ACEH 150 68
3. SUMUT 411 439
4. SUMBAR 134 79
5. RIAU 180 123
6. BENGKULU 35 38
7. JAMBI 82 70
8. SUMSEL 150 131
9. LAMPUNG 140 78

10. METRO JAYA 513 503
11. JABAR 216 188
12. JATENG 214 75
13. DIY 73 42
14. JATIM 401 317
15. BALI 109 59
16. NTB 72 79
17. NTT 6 0
18. KALBAR 83 51
19. KALSEL 141 79
20. KALTENG 83 38
21. KALTIM 120 79
22. SULSEL 34 29
23. SULTRA 23 15

NO SATKER CT CC
24. SULTENG 25 0
25. SULUT 26 6
26. MALUKU 23 0
27. PAPUA 55 23
28. BABEL 79 61
29. BANTEN 21 2
30. GORONTALO 6 12
31. MALUT 51 33

32. KEPRI 6 0
33. PAPUA BARAT 34 8
34. SULBAR 23 26
35. KALTARA 3780 2751

TOTAL 2.464 2.716

POLDA SELURUH INDONESIA

CT CC



2023
BARANG BUKTI

gram

gram

gram

gram

gram

gram

Butir

Butir

SABU
TEMBAKAU 

GORILA
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JAN’24
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JAN’24
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394.435,6

691.964,2

519.463,59

309.589,46

5.458,7

114.997,92

232.147,61

141.381,98

GANJA XTC

PENURUNAN PENURUNAN

PENINGKATANPENINGKATAN
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MABES POLRI
ACEH

SUMUT
SUMBAR

RIAU
BENGKULU

JAMBI
SUMSEL

LAMPUNG
METRO JAYA

JABAR
JATENG

DIY
JATIM

BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL

BANTEN
GORONTALO

MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

18.000,00
33.913,76
75.564,11

825,83
14.704,11

12,76
53.836,71
27.769,69
64.346,74
33.424,36

3.450,95
2.573,20

157,88
10.237,72

2.191,41
670,50

5,06
2.678,89

11.105,83
2.238,31
1.397,92
3.786,23
1.543,24
1.115,84

10,00
7,55

218,41
615,50
576,61

25,48
0,00

10.413,03
6,48

68,55
5.279,22

382.771,87

SA
BU

SUMUT	 75.564,11 

LAMPUNG	 64.346,74 

JAMBI	 53.836,71 

ACEH	 33.913,76 

PMJ	 33.424,36 

MABES POLRI 	 29.663,73 

SUMSEL 	 27.769,69

RIAU 	 14.704,11 

KALSEL	 11.105,83 

KEPRI	 10.413,03

PERINGKAT
JANUARI

2024
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A MABES POLRI
ACEH

SUMUT
SUMBAR

RIAU
BENGKULU

JAMBI
SUMSEL

LAMPUNG
METRO JAYA

JABAR
JATENG

DIY
JATIM

BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL

BANTEN
GORONTALO

MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

2,00
28.842,18

201.846,37
24.670,00

334,77
490,00

83,76
2.073,35
2.138,18

195.868,08
2.000,92

433,61
44,78

7.936,81
413,00

8.180,87
68,23

1,02
0,00

177,22
0,00

6.099,41
0,00
0,00
0,00
7,19

2.665,70
27.626,80

4.847,40
0,00

327,01
1.279,38
1.005,55

0,00
0,00

519.463,59

SUMUT 	 201.846,37 

PMJ 	 195.868,08 

ACEH	 28.842,18 

BABEL	 27.626,80

SUMBAR	 24.670,00 

NTB	 8.180,87

JATIM	 7.936,81

SULSEL	 6.099,41

BANTEN	 4.847,40

PAPUA	 2.665,70

PERINGKAT
JANUARI

2024



XT
C MABES POLRI

ACEH
SUMUT

SUMBAR
RIAU

BENGKULU
JAMBI

SUMSEL
LAMPUNG

METRO JAYA
JABAR

JATENG
DIY

JATIM
BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL

BANTEN
GORONTALO

MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

232.147,61

KALSEL 	 122.712,00 

JATIM	 32.662,30 

SUMUT	 24.298,00

PMJ 	 19.280,00

SUMSEL	 15.893,50

RIAU 	 5.653,00

KEPRI	 4.089,00

BALI	 3.739,00

KALTIM	 996,00 

JAMBI	 829,00

PERINGKAT
JANUARI

2024

622,00
1,61

24.298,00
27,00

5.653,00
50,00

829,00
15.893,50

21,00
19.280,00

142,20
270,00

0,00
32.662,30

3.739,00
0,00
2,00

169,00
122.712,00

21,00
996,00

2,00
474,00

0,00
0,00
0,00
0,00

192,00
2,50
0,00
0,00

4.089,00
0,00
0,00
0 ,00
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PERINGKAT

JANUARI
2024

MABES POLRI
ACEH

SUMUT
SUMBAR

RIAU
BENGKULU

JAMBI
SUMSEL

LAMPUNG
METRO JAYA

JABAR
JATENG

DIY
JATIM

BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL

BANTEN
GORONTALO

MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

1.532,00
0
0
0
0
0
0
0

31,15
3.770,38
1.337,10

79,63
28,14

0
56,29

0
0
0
0
0
0

95,39
0
0
0

10,51
0
0

50,17
0
0
0
0
0
0

6.990,76

PMJ	 3.770,38 

JABAR 	 1.337,10

MABES POLRI 	 1.532,00

SULSEL 	 95,39

JATENG 	 79,63

BALI 	 56,29

BANTEN	 50,17

LAMPUNG	 31,15 

DIY	 28,14

MALUKU	 10,51



DATA KEGIATAN PENYULUHAN / SOSIALISASI 
PENYALAHGUNAAN NARKOBA BULAN JANUARI 2024

DITRESNARKOBA POLDA JAJARAN

NO KESATUAN JUMLAH GIAT
1. ACEH 2

2. SUMUT 2

3. SUMBAR NIHIL

4. RIAU NIHIL

5. BENGKULU NIHIL

6. JAMBI NIHIL

7. SUMSEL NIHIL

8. LAMPUNG 5

9. METRO JAYA NIHIL

10. JABAR NIHIL

11. JATENG NIHIL

12. DIY NIHIL

13. JATIM NIHIL

14. BALI NIHIL

15. NTB 1

16. NTT NIHIL

17. KALBAR 2

18. KALSEL NIHIL

19. KALTENG NIHIL

20. KALTIM NIHIL

21. SULSEL NIHIL

22. SULTRA NIHIL

23. SULTENG NIHIL

24. SULUT NIHIL

25. MALUKU 1

26. PAPUA 2

27. BABEL NIHIL

28. BANTEN 4

29. GORONTALO NIHIL

30. MALUT NIHIL

31. KEPRI 2

32. PAPUA BARAT NIHIL

33. SULBAR NIHIL

34. KALTARA NIHIL

JUMLAH 21



DATA TP NARKOBA YG DISELESAIKAN 
SECARA RESTORATIVE JUSTICE NARKOBA BULAN JANUARI 2024

DITRESNARKOBA POLDA JAJARAN

NO KESATUAN JUMLAH GIAT
1. ACEH NIHIL

2. SUMUT 11

3. SUMBAR NIHIL

4. RIAU NIHIL

5. BENGKULU NIHIL

6. JAMBI NIHIL

7. SUMSEL 10

8. LAMPUNG 5

9. METRO JAYA NIHIL

10. JABAR NIHIL

11. JATENG NIHIL

12. DIY NIHIL

13. JATIM NIHIL

14. BALI NIHIL

15. NTB 1 

16. NTT NIHIL

17. KALBAR 2

18. KALSEL NIHIL

19. KALTENG NIHIL

20. KALTIM NIHIL

21. SULSEL NIHIL

22. SULTRA NIHIL

23. SULTENG NIHIL

24. SULUT NIHIL

25. MALUKU 5

26. PAPUA NIHIL

27. BABEL NIHIL

28. BANTEN 5

29. GORONTALO NIHIL

30. MALUT 1

31. KEPRI NIHIL

32. PAPUA BARAT NIHIL

33. SULBAR NIHIL

34. KALTARA NIHIL

JUMLAH 40



DATA KAMPUNG TANGGUH ANTI NARKOBA 
BULAN JANUARI 2024

DITRESNARKOBA POLDA JAJARAN

NO KESATUAN JUMLAH GIAT
1. ACEH NIHIL

2. SUMUT NIHIL

3. SUMBAR NIHIL

4. RIAU NIHIL

5. BENGKULU NIHIL

6. JAMBI NIHIL

7. SUMSEL 7

8. LAMPUNG NIHIL

9. METRO JAYA NIHIL

10. JABAR NIHIL

11. JATENG NIHIL

12. DIY NIHIL

13. JATIM NIHIL

14. BALI NIHIL

15. NTB NIHIL

16. NTT NIHIL

17. KALBAR NIHIL

18. KALSEL NIHIL

19. KALTENG NIHIL

20. KALTIM NIHIL

21. SULSEL NIHIL

22. SULTRA NIHIL

23. SULTENG NIHIL

24. SULUT NIHIL

25. MALUKU NIHIL

26. PAPUA NIHIL

27. BABEL NIHIL

28. BANTEN NIHIL

29. GORONTALO NIHIL

30. MALUT 9

31. KEPRI NIHIL

32. PAPUA BARAT NIHIL

33. SULBAR NIHIL

34. KALTARA NIHIL

JUMLAH 16



 

TERSANGKA:

TKP
JL. BATIN ALAM KOTA BENGKALIS, KEC.

BENGKALIS, KAB. BENGKALIS

A. DESA CALOK, 
KECAMATAN SIMPANG 
MAMPLANG, KABUPATEN 
BIREUEN

B. DESA MEUNASAH 
KUPULA, KEC. JEUNIEB, 
KAB. BIREUEN.

TERSANGKA: TKP:
25 KG
5.000

POLDA RIAUPOLDA ACEH

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU & XTC
SENIN, 08 JANUARI 2024

SABU

BTR

XTC

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU
SELASA, 09 JANUARI 2024

1.	 MULYADI BIN 
MUHAMMAD

2.	 FAUZI BIN 
TARMIZI

JIHAN & ISNAWAWI

10,5 KG 



 

TERSANGKA:

TKP
DUSUN I SEI SERINDAN DESA SEI SERINDAN 
KECAMATAN SEI KEPAYANG BARAT KABUPATEN 

ASAHAN.

DESA BAGAN 
ASAHAN KEC. 

TANJUNG BALAI 
KAB. ASAHAN  
TEPAATNYA DI 

PINGGIR SUNGAI.

TERSANGKA: TKP:
10 KG 

POLDA SUMUT

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU
RABU, 10 JANUARI 2024

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU
MINGGU, 07 JANUARI 2024

1.	 HELMI 
MARGOLANG

2.	 MUHAMMAD AMIN 
NAPITUPULU

3.	 SUSWANTO ALS 
WITO

4.	 JUANDI NASUTION 
ALS UCOK

1.	 AWALUDDIN 
SIAGIAN ALS. 
AWENG

2.	 SAMSUL BAHRI15 KG



 

TERSANGKA:

PINTU MASUK SEAPORT 
INTERDICTION PELABUHAN 
BAKAUHENI LAMPUNG SELATAN

TKP:

POLDA LAMPUNG

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU
MINGGU, 14 JANUARI 2024

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU

1.	 ARNOLD MANGIWA
2.	 MUHAMMAD YUDA 

DWI SAPUTRA BIN 
DENI FITRIAWAN 62 KG

3.	 ADAM BAGUS 
ERLANGGA BIN 
YOHANES GORSIL

4.	 HESNI RAHAYU BIN 
HADI KUSNI

DITTIPIDNARKOBA
NIC 2

JALAN MEDAN-
BINJAI KM 09 KP. 
LALANG DESA 
LALANG KEC. MEDAN 
SUNGGAL KOTA 
MEDAN

TERSANGKA: TKP:

 SABTU, 20 JANUARI 2024

1.	 TEUKU ACHMAD 
ISKANDARSYAH

2.	 MUNAWIR ALS. 
HERI

6 KG



 

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU

22 KG

POLDA METRO

DI DALAM KAMAR KOS 
NOMOR 2, JL. KYAI H. 
TAISIR NO. 9A, PAL MERAH, 
JAKARTA BARAT

TERSANGKA:

TKP:

MINGGU, 28 JANUARI 2024

DEDE RAHMAT

17 KG

(SABU DI DALAM TONGKAT BESI)

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU

POLDA SUMSEL

TERSANGKA:

TKP
HOTEL WYNDHAM 
YANG BERLOKASI 
DI JLN. GUBERNUR 
H.A. BASTARI DESA 
SUNGAI KEDUKAN, 
KEC. RAMBUTAN KAB. 
BANYUASIN

SENIN, 22 JANUARI 2024

1.	 MUHAMMAD 
AGUS 
MAULANA 
ALS JARWOK 
BIN M. NASIR 
(ALM); 

2.	 ALLAN NURIN 
ALS AL BIN 
FIRDAUS; 

3.	 DENI SAPUTRA 
BIN SABTU 
(ALM); 

4.	 RISMAN 
KADARISMAN 
BIN IWAN 
TOMANTRI; 

5.	 ARI WIDODO 
BIN IMO.



POLDA SUMUT

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU & H5
SENIN, 29 JANUARI 2024

TKP
JLN. AIR HITAM, DESA. 
SIMPANG 
BARU, KEC. TAMPAN, 
KOTA PAKANBARU, 
PROVINSI RIAU

TERSANGKA:
1.	 DEDI 

NOVIYANA
2.	 TANAH ZUDIN

53 KG
10.000

SABU

H5

BUTIR



ANALISA & EVALUASI

1. ANALISA

0

5.000

4.000

3.000

2.000

PENINGKATAN

KASUS
1.409 

JAN’24DES’23

SECARA NASIONAL JUMLAH 
PENGUNGKAPAN KASUS NARKOBA 
PADA BULAN JANUARI’24 
MENGALAMI PENINGKATAN 

JIKA DIBANDINGKAN PADA BULAN 
DESEMBER’23 YAITU DARI

SEBESAR 57 % 

PADA BULAN JANUARI’24

MENJADI

2.464 KASUS

3.873 KASUS

3.873

2.464



ANALISA & EVALUASI
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SECARA NASIONAL JUMLAH 
PENGUNGKAPAN TSK NARKOBA 
PADA BULAN JANUARI’24 
MENGALAMI PENINGKATAN 

JIKA DIBANDINGKAN PADA BULAN 
DESEMBER’23 YAITU DARI

SEBESAR 57%

PADA BULAN JANUARI’24

MENJADI

3.269 ORANG

5.148 ORANG

5.148

3.269

JAN’24DES’23



ANALISA & EVALUASI
Data  barang bukti  yang diungkap dari pelaku penyalah-
gunaan dan peredaran gelap Narkotika, Psikotropika dan 
Obat-obat berbahaya yang ditangani Direktorat Tindak 
Pidana Narkoba Bareskrim Polri dan Polda Jajaran yaitu 
sebagai berikut:
1.	 Barang bukti Amphetamine pada bulan Desember 2023 

sebanyak 141.381,98 Butir, sedangkan bulan Januari 2024 
sebanyak 232.147,61 Butir dimana pada bulan Januari 2024 
mengalami kenaikan sebesar 90.765,63 Butir atau 64,20 % 
(empat ratus empat puluh enam koma nol enam persen).

2.	 Barang bukti Methamphetamine pada bulan Desember 2023 
sebanyak 691.964,2 Gram, sedangkan bulan Januari 2024 
sebanyak 394.435,6 Gram dimana pada bulan Januari 2024 
mengalami penurunan sebesar 297.528,6 atau 43 % (empat 
puluh tiga persen).

3.	 Barang bukti Marijuana pada bulan Desember 2023 sebanyak 
309.589,46 Gram, sedangkan bulan Januari 2024 sebanyak 
519.463,59 Gram dimana pada bulan Januari 2024 mengalami 
kenaikan sebesar 209.874,13 Gram atau 67,79 % (enam 
puluh tujuh koma tujuh puluh sembilan persen).

4.	 Barang bukti Morphin pada bulan Desember 2023 sebanyak 
0 Gram, sedangkan bulan Januari 2024 sebanyak 67,5 Gram 
dimana pada bulan Januari 2024 mengalami kenaikan sebesar 
67,5  Gram atau 100 % (seratus persen).

5.	 Barang bukti Kokain pada bulan Desember 2023 sebanyak 
2.039,21 Gram, sedangkan bulan Januari 2024 sebanyak 
3.689,64 Gram dimana pada bulan Januari 2024 mengalami 
kenaikan sebesar 1.650,43 Gram atau 80,93 % (delapan puluh 
koma sembilan puluh tiga persen)

6.	 Barang bukti Benzodiazepine pada bulan Desember 2023 
sebanyak 152.098 Butir, sedangkan bulan Januari 2024 
sebanyak 24.517 Butir dimana pada bulan Januari 2024 
mengalami penurunan sebesar 127.581 Butir atau 83,88 % 
(delapan puluh tiga koma delapan puluh delapan persen).

7.	 Barang bukti NPS pada bulan Desember 2023 sebanyak 
114.997,92 Gram, sedangkan bulan Januari 2024 sebanyak 
5.458,7 Gram dimana pada bulan Januari 2024 mengalami 
penurunan sebesar 109.539,22 Gram atau 95,25 % (sembilan 
puluh lima koma dua puluh lima persen).
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SECARA NASIONAL JUMLAH PENGUNGKAPAN 
KASUS NARKOBA PADA BULAN JANUARI’24 
MENGALAMI PENINGKATAN

SEBESAR 57%

JANUARI’24

DESEMBER’23

1

2.464 
KASUS

3.873 
KASUS

KESIMPULAN
Laporan bulanan dari tiap Polda yang diterima oleh Direktorat Tindak 
Pidana Narkoba Bareskrim Polri dapat dikirim melalui email Direktorat TP 
Narkoba : bagops.dit4@yahoo.co.id.                                         

Demikian laporan situasi tindak pidana narkoba secara nasional yang 
diungkap selama bulan Januari 2024 khususnya di wilayah Indonesia.

PENUTUP

Jakarta,   Februari 2024
 DIREKTUR TINDAK PIDANA NARKOBA

MUKTI JUHARSA, S.I.K., M.H.
BRIGADIR JENDERAL POLISI 

2 PADA BULAN JANUARI’24 PENGUNGKAPAN BB 
YANG MENGALAMI PENURUNAN YAITU:

DAN YG MENGALAMI KENAIKAN YAITU:

43% SABU NPS 95% BENZO 84 % 

GANJA 68% 
KOKAIN 81% MORPHIN 67% 

XTC 64% 


